

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 16, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 19th day of November, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 8,863 and 8,864 on preliminary plan 4,028 called Kekunekanda, situate in the village Batuwatta in Gandalohala patti of Beligal korale, in the Kegalla District, both in extent 94 acres 3 rood 12 perches, and bounded as follows : on the north by Kandagalahena claimed by Yatawaka Appuhami, Nekatigehena claimed by Punchi Banda, Eradapotewatta claimed by Ambuwangala Kiri Banda, Wekumburewatta claimed by Ameresekere, Wekumburewatte aswedduma claimed by Sonuttara Unnanse ; on the east by Hapunadewa-ela, Crown land called Kirideniyakanda, Udadeniyanahena claimed by Sinnawe Arachchi ; on the south by Ambagahagodella aswedduma claimed by Ukuwa, Ambagahagodelahena claimed by Sinnawe Arachchi, footpath leading from Pussella to Batuwatta, Crown land called Kottahetiya, Badahelahena claimed by Amarasekara, and Gondiwala ; on the west by Polwattehena claimed by Polwatte Hetuhami (lot 4,028/C 519), Kotukalagahamulahena claimed by Radage J. Lapeya (lot 4,028/B 519), Kosgahakumbura, Marawakumbura, Bulugahakumburahena claimed by Punchi Banda (lot 4,028/A 519), Abayakumbura claimed by Gondiwala Bandara, Pansalwatta claimed by Hunattagama Punchirala (lot 4,028/8,865), Madupurana claimed by Punchi Malhami, and Moraghakumbura claimed by Punchi Banda.

ବିର୍ଲୋମ ହିଲ୍,
ଦ୍ଵିପତ୍ରୀତନେତା ଲକ୍ଷଣୁହେସ.

କୁଳମିତ୍ରା କୋରନ୍ଦ୍ର.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாக 1898 ம் ஆண்டு ஆவண்மாசம் 19 ந் திகதியில்ருந்து மூன்று மாசத்தக்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கோளைக்கச் சேரியில் எனக்குருண்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில்யாதும் உடங்கைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டினால்லன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்தைச்சேர்க்க கோளை டிஸ்திரிக்கு அரசாட்சி உதவி ஏசென்டு பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஹெல்த்து முதலாம் இலக்கக் கட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணைமுடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் ஹெல்த்து கார்த்திகையோ 19 ந் திகதியான் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனதுகையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்தவேண் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்டு

சொல்லப்பட்ட இடத்தன் விவரம்.

கோளை டிஸ்திரிக்கைக்கேர்க்க கண்தொலாபத்தைவு வெவிகல்கோரலை வட்டுவத்தையில் இருக்கும் கெக்டன் + நேட 4,028 இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 8,863 வத 8,864 இலக்கத்தில் தூண்டு 94 ஏக்கர் 3 மூட்டு 12 பர்சல் விசாலமுள்ளது : எல்லையாவது, வடக்கு-யட்டாவாக்க அப்புதூயி உரித்துபேசும் கண்தேகலை, புன்சி வண்டா உரித்தபேசும் நெக்டதேகேவன, அம்புவண்கல கிறிவண்டா உரித்தபேசும் ஏறண்டேபொத்தேவத்த, அமர சேக்கற உரித்தபேசும் வேகும்புறவுத்த, சோமித்தாரான் ஞான்சே உரித்துபேசும் வேகும்புறவுத்த, அஸ்வெந்தம் ; கீழக்கு-அரசாட்சியர்க்குசேர்ந்த அட்புநாட்சே அல, கிறித்தந்யேஷல், சின்னவே ஆரச்சி உரித்துபேசும் உடைதனி யேவன ; தெற்கு-உக்குவா உரித்துபேசும் அம்பகாசோடலை, சின்னவேஆரச்சி உரித்துபேசும் அம்புகாசோடலைவன, புல்தல்லையில்யிருந்து வட்டுவத்தைக்குபோகும் ஒத்தாடி பாதை, அரசாட்சியர்க்கு சேர்ந்த கோட்டாயிட்டிய, அமரசேக்கறவும் கோத்திவல உரித்துபேசும் வடலை ; மேற்க்கு-பொல்வத்தை எத்துதூயி உரித்துபேசும் பொல்வத்தேவன, தூண்டு (4,028/C 519), நதாகே சே. லபயா உரித்துபேசும் கட்சிகலசஅமூலை (தூண்டு 4,028/B 519), புன்சிவண்டா உரித்துபேசும் கொல்லுகும்புற, மாறாவேகும்புற, புலுகாகும்புறவன (தூண்டு 4,028/A 519), கோள்திவல வண்டாறே உரித்துபேசு. அப்யா ?யகும்புற, ஒனத்தகம புன்சிருலை உரித்துபேசும் பன்சலைவத்த (தூண்டு 4,028/8,865), புன்சிமல்லூயி உரித்துபேசும் மட்புறனே, புன்சிவண்டா உரித்துபேசும் பீமராகஅகும்புற.